iddia eden di Agançi adında biri, Selanik'ten Gelibolu'ya geldi ve yurttaşınız olan Bodonitsa Markisi'nin Zeitounion (lo Ziton) da bazı toprakları ele geçirdiğini ve bunun üzerine, yakında bulunan Türklerin saldırarak ağır hasara sebep olduklarını söyledi. O bölgeyi idare eden Evrenos Bey (Vranes) hücum ederek ona ait herşeyi yağma etmeye karar verdi. Aynı zamanda genç bir tüccar, Ordelafo Falier'in, Selânik'e geldikten sonra öldüğünü ve Piero Gradenigo'ya ait bütün malların alınmış olduğunu ve bu mallara bin dükânın üçte ikisi kadar değer biçildiğini öğrendim. Bu iki konuyla ilgili olarak Türk beylerine rüşvet vererek Bodonitsa Markisi'ni antlaşmaya dahil ettim. 7) Selânik'i Bizans İmpratorluğuna, Atina ve diğer yerleri de size vermek için giden Türk Beyleri, Falier'in mallarını bana verecekler, bunlar için ona 500 duka vaat ettim; bunun üçyüzünü Marki'ye, İki yüzünü de ele geçireceği mallar için vereceğim. 8) Gelibolu'da, birçok Türk'ün Eğriboz'da oturduğunu ve topraklarını hiç terketmeyi istemediklerini ve oradaki Greklerin onları desteklediklerini öğrendik. Rüşvet vermek suretiyle Eğriboz'un karşısındaki karadan içeriye doğru beş mil almayı başardım. Bunun için Türklere iki bin duka vereceğimi vaat ettim. Ancak, Sitelis adı verilen bir yeri yurttaşınız Dragazi'ye, izniniz olmadan hiçbir istihkâm yapmayacağı şartıyla verdim. Biz, o iki bin dukayı bu bölgenin (Eğriboz'un) ödemesini rica ettik. Fakat onlar, sizden daha başka bir emir gelinceye kadar, Venedik için sadece Ropo ve Sichameno kalesini almayı istediler. Verdiğimiz sözü tutmak için, Bay Marco Grimani bin dükânın üçte birini, ben de o bölge için geri kalan üçte ikiyi ödedik. Verdiğimiz para ödenirse memnun olacağız.

### EK III

Sapientes consilii. çapta, mccccij die secundo junij.

Cum nobilis vir ser Petrus Geno, dominis Andros, tanquam bene dispositus ad honorem nostrum personaliter fuerit anno preterito in partibus Gonstantinopolis exercitando multo tempore per?onam şuam de voluntate rectorum nostrorum de inde in tractatibus pacis concludere inter utrumque filium Basayti, et maxime cum illo qui dominatur in partibus Grecie, in quibus tractatibus procuravit honorem nostrum, comodum et utilitatem locorum et subditorum nostrorum, .icut est omnibus manifestum, et ob dictam causam ducatorum cxlv in presentando barones dictorum dominorum et in solvendo notariis qui fecerunt scripturas, ut constitit officialibus eorum, et ultra hoc pro expensis sibi et duobus suis famulis factis per ser Marcum Grimani tribus mensibus cum dimidio, ut ab ipso clare habitum est, expensam fixerit ducatorum xl et ultra quia, ut dictus ser Marcus asserit, habuit ab eo tantum quod fuerit sibi plene et plusquam satisfactum, ulterius apud hoc ipse nobilis nunquam cessavit, sed pluries laboravit eundo addiversas partes pro executione promissorum in parte predicta que fieri non potuerit sine magno incomodo et labore

persone sue, et propterea honestum et debitum sit providere quod ipse nobilis habeat expensam per ipsum factam cum illari animo contentus fuerit et sit operasse personam suam in servicijs nostri comunis; vadit pars quod dicti cxlv ducati expensati per ipsum nobilem dari debeant nobili viro ser Barbono Mauroceno, ut scribit, et similiter ducati xl pro expensa quam fecit in stando tribus mensibus cum dimidio ad mensam dicti ser Marci cum duobus famulis, cum satis esse debeat nostro dominio habuisse exercitum persone sue et non velle quod expenderet suam pecuniam. De parte-51, non-7, non sinceri-4.

### Ek III.

Pietro Zeno ve Marco Grimani'nin Türklerle barış antlaşması görüşmeleri sırasında yapmış oldukları harcamalar için ödeme yapılması hakkında Venedik Senatosunun kararı.

2 Haziran 1403

Venice, Archivio di Stato,  
*Senato, Misti 46*, fol. 88'.